Ibn Qayyim Al-Jauzyyah dengan sentuhan-sentuhan tarbawy dengan

sumber-sumber nash al-Qur'an dan Hadits yang menyangkut

pendidikan dan perkembangan anak.

2. Buku, Ibn Qayyim Al-Jauzyah wa Mauquuhu min al-Tafkir al-

Islamiy, dikarang oleh Dr. Iwadullah Jad al-Hijazi diterbitkan oleh

Majma' al-Buhus al-Islamiyah 1392 H/1973 M. buku ini membahas

pemikiran Ibn Qayyim Al-Jauzyah hususnya tentang ilmu kalam.

3. Buku, A'lam al-Tarbawy fi Tarikh al-Isalmy, Ibn Qayyim Al-

Jauzyah, dikarang oleh Abdurrahman Al-Nahlawy. Buku ini

membahas di antaranya tentang konsep pendidikan Min al-Mahdi Ila

al-Lahdi, dasar-dasar dan uslub-uslub pendidikan termasuk di

dalamnya menjelaskan jenjang pendidikan

4. Buku, Ibn Qayyim Al-Jauzyah: Hayatuhu wa Asaruh. Buku ini

dikarang oleh Bakr Ibn Abdillah Abu Zaid, dan diterbitkan pertama

kali pada tahun 1400/1980 M oleh Dar al-Hilal Riyadh. Buku ini

membahas Biografi dan karya-karya Ibn Qayyim Al-Jauzyah. Tetapi

buku ini tidak membahas tentang manhaj pendidikan Ibnu Qayyim

Al -Jauzyah

Ibnu Qayyim Al -Jauziyah wafat pada malam Kamis 23 Rajab 751 H

tepat usia 60 tahun. Shalat jenazah atasnya dilakukan keesokan hari